

PEMERINTAH KOTA PALANGKA RAYA KECAMATAN BUKIT BATU KELURAHAN HABARING HURUNG

Alamat: Jl. HARAWUNG NO. 1 Kode Pos 73223

KEPUTUSAN LURAH HABARING HURUNG NOMOR: % /SEKRE/HH-XII/2023

TENTANG

PEMBENTUKAN FORUM PENGURANGAN RESIKO BENCANA KELURAHAN HABARING HURUNG KECAMATAN BUKIT BATU KOTA PALANGKA RAYA TAHUN 2023 LURAH HABARING HURUNG

Menimbang:

- a. Bahwa sesuai Peraturan Dearah Provinsi Kalimantan Tengah Tentang Penanggulangan Bencana Daerah yang mengamankan untuk melakukan upaya Pengurangan Resiko Bencana dibentuk suatu forum FRB.
- b. Bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana pada huruf a, perlu ditetapkan dengan keputusan Lurah Sabaru tentang Pembentukan Forum Pengurangan Risiko Bencana (FPRB) Kelurahan Sabaru Kecamatan Sabanagau Kota Palangka Raya.

Mengingat

- 1. Undang-undang Nomor 24 Tahun 2007 Tentang Penanggulangan Bencana;
- 2. Undang-undang Nomor 23 Tahun 2014 Tentang Pemerintah Daerah:
- 3. Peraturan Pemerintah Nomor 21 Tahun 2008 tentang Penyelenggaraan Penanggulangan Bencana;
- Peraturan Pemerintah Tahun 2001 tentang Pengendalian Kerusakan dan/atau Pencemaran Lingkungan Hidup yang Berkaitan dengan Kebakaran hutan,lahan, dan pekarangan;
- 5. Pemendagri Nomor 46 Tahun 2008 tentang Pedoman Organisasi dan Tata Kerja Badan Penanggulangan Bencana Daerah:
- Pemendagri Nomor 54 tentang Rencana Strategis Kementrian Dalam Negeri Tahun 2015-2019;
- 7. Peraturan Gubenur Kalimantan Tengah Nomor 59 Tahun 2016 tentang Kedudukan, Sususnan Organisasi, Tugas, Fungsi, dan Tata Kerja Badan Penanggulangan Bencana Daerah:
- 8. Peraturan Dearah Kota Palangka Raya Nomor 11 Tahun 2016 tentang Pembentukan dan Susunan Perangkat Dearah Kota Palangka Raya.

MEMUTUSKAN

Menetapkan : KEPUTUSAN LURAH HABARING HURUNG TENTANG

PEMBENTUKAN FORUM PENGURANGAN RESIKO BENCANA (FPRB) KELURAHAN HABARING HURUNG KECAMATAN

BUKIT BATU KOTA PALANGKA RAYA.

Kesatu : Menetapkan Pembentukan Forum Pengurangan Risiko

Bencana Kelurahan Habaring Hurung Kecamatan Bukit Batu

Kota Palangka Raya

Kedua : Forum Pengurangan Risiko Bencana sebagaimana dimkasud

Diktum Kesatu adalah suatu forum untuk mengkordinasi

inisiatif-inisiatif Pengurangan Risiko Bencana Daerah;

Ketiga : Tugas Forum Pengurangan Risiko Bencana (FPRB) adalah

Mengakomodasi inisiatif-inisiatif pengurangan risiko bencana

yang ada dimasyarakat;

Keempat : Peran Forum Pengurangan Risko Bencana (FPRB) adalah :

a. Penyusunan rencana aksi daerah pengurangan risiko bencana dengan kordinasi Badan Penanggulangan

Bencana Daerah;

b. Melakukan pengurangan resiko bencana bagi semua pemangku kepentingan menuju komunitas yang

peka,tanggap, dan tangguh terhadap bencana;

 Melakukan kampanye kesadaran,kesiapsiagaan, dan kemandirian kepada masyarakat dalam menghadapi

risiko bencana, dan;

d. Berpartisipasi dalam pengawasan penyelenggaraan

penanggulangan bencana.

Kelima : Segala Biaya yang timbul sebagai ditetapkannya Keputusan

ini dibebankan pada Anggaran Pendapatan dan Belanja

Kelurahan Sabaru serta swadaya masyarakat;

Keenam : Keputusan ini berlaku sejak tanggal ditetapkan dan apabila

dikemudian hari terdapat kekeliruan dalam penetapannya

KELURAHAN

akan diperbaiki dan diubah sebagaimana mestinya.

Ditetapkan : di Habaring Hurung

Pada Tanggal: 20 Desember 2023

KOTA PURAH HARING HURUNG

SETYONO

NIP 19700308 199002 1 001

KEPUTUSAN LURAH HABARING HURUNG

NOMOR: 46 /SEKRE/HH-XII/2023

TANGGAL: 20 DESEMBER 2023

TENTANG: FORUM PENGURANGAN RISIKO BENCANA

KELURAHAN HABARING HURUNG KECAMATAN BUKIT BATU KOTA

PALANGKA RAYA

PENASEHAT

Kepala Badan Penanggulangan Bencana Kota Palangka Raya

Lurah Habaring Hurung

: SETYONO

SUSUNAN PENGURUS FPRB SABARU

Ketua

: RASID

Sekretaris Bendahara : LANGGENG

: KARSONO

Divisi Kesiapan dan Peringatan Dini

: SULAIMAN

1. Bubun Suprianto 2. Nanang Saputra

3. Nurul

4. Abdul Rohman

5. Enung

Divisi Mifigasi dan Pencegahan

: RIOFEBRIANTO

1. Surahman

2. Panji Nugroho

3. Sutomo

4. Budianto Adi.S

5. Mursalim

Divisi Bidang Data Kominfo

: ADIT

1. Rian Putra Prasetyo

2. Suci

3. Nopal

4. Ila

5. Ryan

Divisi Bidang Kerjasama dan Hub.Luar: LISWANTO

1. Romansah

2. Tasiran

3. David

4. Ramin

5. Riko

Divisi Bidang Kesejahteraan dan

Logistik

: BASAR

1. Yadi

2. Triono

3. Eni Uswatun

4. Sri Yuniati

5. Irfan

Divisi Bidang Relawan

: NURHALIMAH

1. Sri Ustati

2. Jana

3. Mursalin

4. Davat

5. Rapi